
  

 

CM 2365/25    1 

Kontakt: coreper.1@consilium.europa.eu  CS 
 

 

 
Rada Evropské unie 
Generální sekretariát 

 

 

 
Brusel 25. dubna 2025 

 
CM 2365/25 

OJ CONS 
EDUC 
JEUN 
CULT 

AUDIO 
SPORT 

 

PARLNAT 
 
 
 

 

 

 

OZNÁMENÍ O ZASEDÁNÍ A PŘEDBĚŽNÝ POŘAD JEDNÁNÍ 

RADA EVROPSKÉ UNIE 
(vzdělávání, mládež, kultura a sport) 

Budova Europa, Brusel 

12. a 13. května 2025 (10:00 hod., 10:00 hod.) 
 

Formát: 2 + 2 (+ 2 v náslechovém sále) 

ZASEDÁNÍ V PONDĚLÍ 12. KVĚTNA 2025 (10:00 hodin) 

Přijetí pořadu jednání 

(příp.) Schválení bodů „A“ 

a) Seznam nelegislativních aktů   

b) Seznam legislativních aktů (veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 

Smlouvy o Evropské unii) 

  

Nelegislativní činnosti 

MLÁDEŽ 

Závěry o komunitě mladých lidí v Evropě založené na evropských 

hodnotách v zájmu společné a bezpečné Evropy 

schválení 

 7942/25 



  

 

CM 2365/25    2 

   CS 
 

Usnesení o přezkumu pokynů pro řízení dialogu EU s mládeží 

schválení 
 7943/25 

Dezinformace, manipulace a hrozby v kyberprostoru a jejich dopad 

na život mladých lidí 

politická rozprava 

 7947/25 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Závěry o inkluzivních postupech zaměřených na účastníky vzdělávání 

v předškolním vzdělávání a péči a školním vzdělávání 

schválení 

 6509/25 

Usnesení ke značce společného evropského diplomu a k dalším 

krokům na cestě k případnému společnému evropskému diplomu: 

posílení konkurenceschopnosti Evropy a zvýšení atraktivity 

evropského vysokoškolského vzdělávání 

schválení 

  

Doporučení Rady o Evropském systému zajišťování kvality 

a uznávání ve vysokoškolském vzdělávání 

(právní základ navržený Komisí: čl. 165 odst. 4 SFEU) 

přijetí 

(*) 8517/24 + ADD 1 

Úloha unie dovedností při posilování Evropského prostoru vzdělávání 

politická rozprava 
 8086/25 

Jiné záležitosti 

Mládež 

a) Výsledky diskuse, jež se uskutečnila během pracovní snídaně 

věnované neformálnímu zasedání dialogu EU s mládeží1 

informace předsednictví 

  

b) Dopad totální ruské invaze na ukrajinskou mládež2 

informace předsednictví 

  

c) Pracovní program nastupujícího předsednictví 

informace Dánska 

  

                                                 
1 Za přítomnosti zástupce Polské rady mládežnických organizací a zástupce Evropského fóra 

mládeže. 
2 Za přítomnosti ukrajinského ministra mládeže a sportu. 



  

 

CM 2365/25    3 

   CS 
 

Vzdělávání 

d) Podpora informovanosti o EU prostřednictvím vzdělávání 

informace předsednictví 
 7979/25 

e) Neformální konference „Rok po ministerském zasedání skupiny 

G7 věnovaném vzdělávání: jaké další kroky je třeba učinit 

v zájmu zlepšení spolupráce v oblasti vzdělávání?“ (Řím, 

27. a 28. června 2025) 

informace Itálie 

  

f) Negativní dopad používání chytrých telefonů ve školách 

informace Itálie 
  

g) Pracovní program nastupujícího předsednictví 

informace Dánska 

  

o 

o o 

Pozn.: 

pracovní oběd ministrů zaměřený na téma „odolnost a připravenost systémů vzdělávání 

a odborné přípravy“. 



  

 

CM 2365/25    4 

   CS 
 

ZASEDÁNÍ V ÚTERÝ 13. KVĚTNA 2025 (10:00 hodin) 

Nelegislativní činnosti 

KULTURA, AUDIOVIZUÁLNÍ OBLAST A MÉDIA 

Závěry o podpoře mladých umělců a pracovníků v kulturním 

a kreativním odvětví na začátku jejich profesní dráhy 

schválení 

  

Závěry o posouzení právního rámce pro audiovizuální mediální služby 

a služby platforem pro sdílení videonahrávek 

schválení 

  

Nový přístup ke kultuře v Evropské unii: kulturní kompas 

a budoucnost programu Kreativní Evropa 

politická rozprava 

  

SPORT 

Závěry o integrovaném přístupu ke sportu a pohybové aktivitě 

v kontextu vzdělávání 

schválení 

  

Úloha sportovců při vytváření politik v oblasti sportu3 

politická rozprava 
  

Jiné záležitosti 

Kultura, audiovizuální oblast a média 

a) Evropské hlavní město kultury pro rok 2029: Kiruna 

informace Švédska 
 8071/25 

b) Hodnota kulturních a kreativních odvětví při vývoji umělé 

inteligence: ochrana autorského práva a práv s ním souvisejících 

a zajištění transparentnosti v kodexu správné praxe v rámci aktu 

o umělé inteligenci 

informace Portugalska a Španělska 

  

c) Pracovní program nastupujícího předsednictví 

informace Dánska 

  

                                                 
3 Za přítomnosti člena Mezinárodního olympijského výboru. 



  

 

CM 2365/25    5 

   CS 
 

Sport 

d) Dopad totální ruské invaze na ukrajinské sportovní odvětví4 

informace předsednictví 

  

e) Evropský a sociální rozměr XXV. zimních olympijských her 

a XIV. zimních paralympijských her (Milán–Cortina 2026): 

významné sportovní akce, evropský model sportu a úloha 

dobrovolnictví 

informace Itálie 

 8185/25 

f) Pracovní program nastupujícího předsednictví 

informace Dánska 

  

o 

o o 

Pozn.: 

pracovní oběd ministrů zaměřený na téma „meziodvětvová spolupráce při podpoře sportu 

a pohybové aktivity ve školách“. 

 

 veřejná rozprava na návrh předsednictví (čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady) 

 bod na základě návrhu Komise 

(*) Bod, u kterého může být vyžadováno hlasování. 

 

Pozn.: Zašlete prosím co nejdříve seznam delegátů, kteří se zúčastní tohoto zasedání, na e-

mailovou adresu access.general@consilium.europa.eu. 

                                                 
4 Za přítomnosti ukrajinského ministra mládeže a sportu. 


		2025-04-28T12:59:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



